
1   

   

   
   

   
   

   
  Francavilla F.na, 27/05/2024 

   
          All’Albo on line   

Amministrazione trasparente 

 

www.secondocomprensivo.edu.it   

   
 

OGGETTO:  GRADUATORIA PROVVISORIA_ Decreto Dirigenziale.   Bando ad evidenza pubblica per la selezione di  

esperti  esterni - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR (D.M. 66/2023)  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Codice  M4C1I2.1-2023-1222-P-37816    /     CUP B64D23004070006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, 

n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
http://www.secondocomprensivo.edu.it/
http://www.secondocomprensivo.edu.it/
http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0007404/2024 del 27/05/2024



2   

   

 

 

DECRETA 

in data 27 MAGGIO  2024 è affissa all’Albo Pretorio on line  e resa disponibile sul sito www.secondocomprensiVo.edu.it   la 

GRADUATORIA  PROVVISORIA  relativa alla selezione di ESPERTI ESTERNI  all’Amministrazione di cui al bando ad evidenza pubblica 

citato in oggetto 

 

 

 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 000066, recante 

“Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

CONSIDERATO Che dall’Allegato 1  del D.M. 66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento pari a euro 64.887,23 in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito quale Amministrazione titolare 

VISTO l’atto di concessione AOOGABMI 0021505 del 18/02/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 

02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego e del CCNL-Comparto Scuola vigente 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.89  del 15/01/2024 

VISTA La delibera n. 97 del consiglio d’istituto del 13/03/2024 di assunzione del finanziamento al Programma Annuale 2024, 

piano finanziario e criteri di selezione del personale 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale  di Assunzione in Bilancio/P.A. 2024 del finanziamento in oggetto, pubblicato all’Albo on Line 

in data 14/03/2024 con protocollo 2959 

CONSIDERATO Che in data 14/03/2024 con protocollo 2958  la sottoscritta Lucia Immacolata, Dirigente Scolastico presso questo 

Istituto,  ha assunto l’incarico di RUP ( Responsabile Unico di Progetto) ai sensi dell’art.16 del D.Lgs 36/2023 

CONSIDERATO  Che non risultano pervenute candidature di esperti interni all’amministrazione a seguito pubblicazione di avviso 

interno emanato in data 24/04/2024 con protocollo 5643 

VISTO Il Bando ad evidenza pubblica pubblicato in data 09/05/2024 con protocollo n. 6327 per  la selezione di ESPERTI 

ESTERNI  

ACQUISITO  il verbale della COMMISSIONE TECNICA istituita all’uopo con prot.n. 7376  del 27/05/2024 per la valutazione delle 

candidature di cui al bando ad evidenza pubblica citato in premessa 

CONSIDERATE le premesse  parte integrante del presente atto 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/


3   

   

 

 

    

       Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro due giorni dalla pubblicazione 

 

I reclami pervenuti saranno esaminati dalla Commissione Tecnica con l’adozione da parte del Dirigente Scolastico dei necessari 

provvedimenti correttivi degli atti contestati. 

Trascorso tale termine, si procederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive e dell’elenco degli aventi diritto all’incarico. 

EDIZIONI FINANZIAMENT

O 

DM 66 /PNRR  

2.1 

ORE PERIODO 

DI 

SVOLGIM

ENTO 

PARTEC

IPANTI 

minimo 

CANDIDATURE IDONEI MOTIVAZIONE DESTINATARI 

EDIZIONE 1/F TRANSIZIONE 

DIGITALE  

38 Ottobre 

2024 

Maggio 

2025 

15 DE GIGLIO 

GIANFRANCO 

(punti 90) 

ESCLUSO  Il Bando è riservato agli 

Esperti Esterni. Il candidato è 

un docente di altra 

istituzione scolastica 

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

///////////////// 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

ESCLUSO  Il candidato ha rinunciato 

alla candidatura  di questa 

edizione per motivi personali 

( PEC del 27-05-2024  Prot./E 

7362) 

EDIZIONE 2/F TRANSIZIONE 

DIGITALE  

38 Ottobre 

2024 

Maggio 

2025 

15 LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

 LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

EDIZIONE 3/F TRANSIZIONE 

DIGITALE  

38 Ottobre 

2024 

Maggio 

2025 

15 DE GIGLIO 

GIANFRANCO 

(punti 90) 

ESCLUSO  Il Bando è riservato agli 

Esperti Esterni. Il candidato è 

un docente di altra 

istituzione scolastica 

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

///////////////// 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

ESCLUSO Il candidato ha rinunciato 

alla candidatura  di questa 

edizione per motivi personali 

( PEC del 27-05-2024  Prot./E 

7362) 

EDIZIONE 4/F TRANSIZIONE 

DIGITALE  

38 Ottobre 

2024 

Maggio 

2025 

15 LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

 LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

EDIZIONE 1/L LABORATORI 

DI 

FORMAZION

E SUL CAMPO  

30 Ottobre 

2024 

Maggio 

2025 

15 PAOLICELLI  

FRANCESCO PIERO 

MICHELE 

(punti 80) 

PAOLICELLI  

FRANCESCO 

PIERO 

MICHELE 

(punti 80) 

 PAOLICELLI  

FRANCESCO 

PIERO MICHELE 

(punti 80) 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

 

EDIZIONE 2/L LABORATORI 

DI 

FORMAZION

E SUL CAMPO  

30 Ottobre 

2024 

Maggio 

2025 

15 PAOLICELLI  

FRANCESCO PIERO 

MICHELE 

(punti 80) 

PAOLICELLI  

FRANCESCO 

PIERO 

MICHELE 

(punti 80) 

 PAOLICELLI  

FRANCESCO 

PIERO MICHELE 

(punti 80) 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

 

EDIZIONE 3/L LABORATORI 

DI 

FORMAZION

E SUL CAMPO 

30 Ottobre 

2024 

Maggio 

2025 

15 SCHIUMA 

GIUSEPPE 

(punti 90) 

ESCLUSO  Il Bando è riservato agli 

Esperti Esterni. Il candidato è 

un docente di altra 

istituzione scolastica 

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

/////////////////

///////////////// 

LAPORTA 

SALVATORE 

(punti 60) 

ESCLUSO Il candidato ha rinunciato 

alla candidatura  di questa 

edizione per motivi personali 

( PEC del 27-05-2024  Prot./E 

7362) 



4   

   

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni, salvo che non intervengano correzioni “in autotutela”, ai sensi dell’art. 4, c. 7, del D.P.R. n. 275/99 (“Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 L. 59/97 “),  

In caso di rinuncia da parte del  destinatario dell’incarico  si procederà mediante lo scorrimento della graduatoria.   

 

          Il presente atto viene affisso all’albo online e sul  sito web dell’Istituto https://www.secondocomprensivo.edu.it  in 

conformità agli obblighi previsti dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Lucia Immacolata Spagnolo   

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa    

 

 

 

https://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.icdonboscocava.edu.it/

		2024-05-27T13:13:53+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




